
1/2009 Epilepsialehti	 17

Lapsiperheiden etuudet 
Lapsilisä nousi kymmenellä eurolla per-
heen kolmannesta lapsesta lukien. 

Elatustukiin ja -apuihin on tullut 
elinkustannusindeksin mukainen vii-
den prosentin korotus. Täysimääräisen 
elatustuen suuruus on 136,41 euroa. Ela-
tustuen maksamiseen liittyvät tehtävät 
siirtyvät 1.4.2009 lukien kunnilta Ke-
lalle. Elinkustannusindeksin mukainen 
korotus koskee myös ennen vuotta 2007 
vahvistettuja elatusapusopimuksia. 

Kotihoidontuen hoitorahan korotus 
on 20 euroa kuukaudessa. Yhdestä alle 
kolmivuotiaasta lapsesta maksettava 
hoitoraha on 314,28 euroa kuukaudessa. 
Seuraavista alle kolmivuotiaista lapsista 
maksettava kuukausittainen hoitora-
ha on edelleen 94,09 euroa ja perheen 
muista lapsista maksettava hoitoraha 
60,46 euroa. Yksityisen hoidon tuki on 
160 euroa kuukaudessa lasta kohti. Las-
ten kotihoidon tuki ja yksityisen hoidon 
tuki on tarkoitettu perheille, joiden lap-
set ovat hoidossa muualla kuin kunnan 
järjestämässä päivähoidossa. 

Äitiys-, isyys- ja vanhempainrahojen 
sekä erityishoitorahan vähimmäismäärä 
on noussut 15,20 eurosta 22,04 euroon 
päivässä eli samalle tasolle kuin työttö-
myysturvan vähimmäismäärä. Koro-
tuksen jälkeen päivärahojen ja kuntou-

tusrahan vähimmäismäärä nousee 380 
eurosta 551 euroon kuukaudessa, jolloin 
nousu on kuukaudessa noin 170 euroa. 
Kela maksaa korotetun vähimmäispäi-
värahan sitä saaville ilman hakemusta.

Sairaus- ja kuntoutusetuudet
Myös sairaus- ja kuntoutusrahojen vä-
himmäismäärä on noussut työttömyys-
turvan vähimmäismäärän tasolle 22,04 
euroon päivässä. 

Lääkärin ja hammaslääkärin palkkioi-
den korvaustaksoja on tarkistettu. Uudet 
vain hieman entisestä poikkeavat korva-
ustaksat ovat nähtävissä Kelan internetsi-
vuilla www.kela.fi ja toimistoissa. 

Sotainvalideille ja heidän puolisoil-
leen, leskilleen sekä sotaleskille laitok-
sissa annettavan avokuntoutuksen 15 
hoitokerran sarjan enimmäishinta nou-
see 620 eurosta 652 euroon. Kotona an-
nettavan avokuntoutuksen enimmäis-
hinta nousee 930 eurosta 978 euroon. 
Laitoskuntoutuksen enimmäispituus 
on kaksi viikkoa ja päiväkuntoutusjak-
son pituus enintään 15 päivää. 

Lääkekorvaukset
Lääkekorvauksissa otetaan käyttöön 
viitehintajärjestelmä 1.4.2009 lukien 
täydentämään lääkevaihtoa. Viitehin-
tajärjestelmään sisällytetään keskenään 

vastaavaa samaa lääkeainetta sisältävät 
myyntiluvalliset lääkevalmisteet, joille 
on vahvistettu korvattavuus. Viitehin-
tajärjestelmä koostuu viitehintaryh-
mistä, jotka perustuvat Lääkelaitoksen 
ylläpitämään luetteloon keskenään 
vaihtokelpoisista lääkevalmisteista. 
Lääkkeiden viitehinnat vahvistaa sosi-
aali- ja terveysministeriön yhteydessä 
toimiva Lääkkeiden hintalautakunta. 

Epilepsian hoitoon määrätyt lääk-
keet eivät sisälly vaihtokelpoisten lääk-
keiden luetteloon eivätkä ne siten tule 
osaksi viitehintajärjestelmää.  

Viitehintaryhmälle asetettava viite-
hinta on korkein hinta, jonka perusteel-
la ryhmään sisällytetyn lääkevalmisteen 
korvauksen suuruus voidaan laskea.  
Viitehinta on alle 40 euroa maksaville 
lääkkeille 1,50 euroa korkeampi kuin 
ryhmän edullisin valmiste ja 40 euroa 
tai sitä kalliimmille valmisteille kaksi 
euroa korkeampi. 

Muutoksella voi olla vaikutusta poti-
laan lääkekuluihin. Mikäli lääke sisäl-
tyy viitehintajärjestelmään maksetaan 
korvaus viitehinnan perusteella. Jos 
lääkkeen hinta on korkeampi kuin sen 
viitehinta eikä potilas halua vaihtaa sitä 
edullisempaan lääkkeeseen, hän mak-
saa omavastuuosuuden lisäksi lääkkeen 
hinnan ja viitehinnan erotuksen. 

Sosiaaliturvassa on vuoden 2009 alusta lukien tehty lähinnä erilaisia etuuskorotuksia. Keskeiset muu-
tokset esitellään ohessa.  Rakenteelliset uudistukset ovat sosiaali- ja terveysministeriön SATA-komitean 
työstettävänä. Lisätietoja sosiaaliturva-asioista saa Epilepsialiiton järjestöpäälliköltä ja aluesihteereiltä. 
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Kuitenkin mikäli lääkäri hoidolli-
sin tai lääketieteellisin perustein katsoo 
tietyn kaupallisen valmisteen potilaalle 
tarpeelliseksi, korvaus maksetaan lääkä-
rin lääkemääräykseen ja potilasasiakir-
joihin kirjaaman valmisteen hinnasta.

Lääkkeiden annosjakelun korvaa-
minen on vakiintunut. Korvattavan 
annosjakelun piirissä ovat 75 vuotta 
täyttäneet asiakkaat, joilla on vähintään 
kuusi annosjakeluun soveltuvaa sairaus-
vakuutuksen korvaamaa lääkettä. Kelan 
maksama korvaus on 42 prosenttia enin-
tään kolmen euron määräisistä kustan-
nuksista viikossa eli 1,26 euroa viikossa. 
Vakuutetulle maksettavaksi jäävä oma-
vastuuosuus ei kerrytä vuotuista oma-
vastuuosuutta.

Kansaneläkkeet ja siihen 
sidoksissa olevat etuudet 
Kansaneläkkeisiin ja niihin sidottui-
hin etuuksiin kuten perhe-eläkkeeseen, 
rintamalisään, maahanmuuttajan eri-
tyistukeen, vammaistukiin, sotilas-
avustukseen sekä työttömyysturvan pe-
ruspäivärahaan, työmarkkinatukeen ja 
pitkäaikaistyöttömien eläketukeen on 
4,6 %:n korotus. 

Yksinäisen pelkän kansaneläkkeen 
varassa asuvan henkilön eläke on nous-
sut 25,67 eurolla 584,13 euroon kuukau-
dessa. Naimisissa olevan, pelkän kan-
saneläkkeen varassa asuvan henkilön 
kansaneläke on puolestaan noussut 22,77 
eurolla 518,12 euroon kuukaudessa. 

Eläkkeen lapsikorotus on noussut 
20,37 euroon kuukaudessa. Rintama-
lisä on korotuksen jälkeen 45,64 euroa 
kuukaudessa. 

Eläkeläisten verotuksessa eläketulo-
vähennystä korotetaan sekä valtionve-
rotuksessa että kunnallisverotuksessa 
helmikuusta lukien. Naimisissa olevan 
eläkeläisen kunnallisverotuksen eläke-
tulovähennys on tarkoitus korottaa yk-
sinäisen henkilön eläketulovähennyk-
sen suuruiseksi.

Lasten ja aikuisten vammaistukia 
sekä eläkettä saavan hoitotukia on ko-
rotettu 4,6 %:lla. Alle 16-vuotiaan ja 16 

vuotta täyttäneen vammaistuet ovat: 
perusvammaistuki 85,59 euroa, koro-
tettu 199,71 euroa ja ylin 387,26 euroa 
kuukaudessa. Eläkettä saavan hoitotu-
ki: perushoitotuki 57,32 euroa, korotet-
tu 142,70 euroa ja ylin hoitotuki 301,75 
euroa kuukaudessa. 

Asumistuet
Asumistuessa hyväksyttäviä enim-
mäisasumismenoja on korotettu 0,32 
euroa neliömetriä kohden kuukaudessa, 
jolloin asumistuet nousevat keskimää-
rin noin 6 euroa kuukaudessa. Myös hy-
väksyttäviä vesimaksuja sekä omakoti-
talossa hyväksyttäviä muita hoitokuluja 
on korotettu vastaamaan keskimääräis-
tä kustannusten nousua

Yhden ja osin kahden hengen ruo-
kakunnan perusomavastuuosuuksia on 
nostettu yhdellä tuloluokalla työmark-
kinatuen korottamisen vuoksi. Näin 
työmarkkinatukea tai peruspäivärahaa 
saavat yksin asuvat henkilöt saavat yhä 
tulojen puolesta täyttä asumistukea. Sa-
malla perusomavastuuosuustaulukoi-
den ylärajoja on tarkistettu siten, että 
tukea on mahdollista saada jonkin ver-
ran nykyistä suuremmilla tuloilla. 

Eläkkeensaajien asumistuen määrään 
vaikuttavien asumismenojen hyväksyt-
täviä enimmäismääriä on puolestaan ko-
rotettu 4,6 prosentilla. Lisäksi omakoti-
taloissa asuvat, asumistukeen oikeutetut 
eläkkeensaajat saavat korotuksia kiinteis-
tönsä lämmitys-, vesi- ja kunnossapito-
kustannuksiin. Omakotitalojen kunnos-
sapitonormia sekä keskuslämmitystä ja 
vesijohtoa vailla olevien asuntojen kun-
nossapitonormia, lämmitysnormia ja ve-
sinormia on niin ikään korotettu. Mikäli 
asumistuen saajalla on kulutusluottoja, 
niiden vaikutusta tukeen vähennetään 
enintään 20 %:lla. Tämä pienentää noin 
8 000 eläkkeensaajan asumistukea.

Opiskelijan asumislisään eivät enää 
vaikuta puolison tulot opintotukilain 
muututtua näiltä osin. Noin 2 000 opis-
kelijaa saa korotuksen asumislisään 
ilman hakemusta. Kuitenkin jos opis-
kelijan asumislisä on aiemmin hylätty 

puolison tulojen perusteella, on hänen 
haettava asumislisää uudelleen. 

Työttömyysturva
Työttömän perusturvaa on korotettu 
4,6 prosentilla vastaamaan elinkustan-
nusten muutosta.  Täysimääräinen pe-
ruspäiväraha ja työmarkkinatuki ovat 
25,63 euroa päivältä ja noin 550 euroa 
kuukaudessa. 

Apurahansaajat
Apurahalla työskentelevien sosiaalitur-
va on parantunut ja selkeytynyt. Apura-
hansaajat pääsevät maatalousyrittäjän 
eläkelain (MYEL) mukaisen lakisäätei-
sen eläketurvan ja kuntoutusetuuksien 
sekä ryhmähenkivakuutuksen piiriin. 
He pääsevät myös maatalousyrittäji-
en tapaturmavakuutuslain (MATAL) 
mukaisen lakisääteisen työtapaturma-
turvan sekä sairausvakuutuslain (SVL) 
mukaisten ansiosidonnaisten päivära-
haetuuksien ja Kansaneläkelaitoksen 
kuntoutusrahan piiriin. 

Vanhusten palvelutarpeen arviointi
Vuoden alusta lukien kaikilla 75 vuotta 
täyttäneillä henkilöillä on oikeus päästä 
kunnan järjestämään sosiaalihuollon 
tarpeen arviointiin. Arvioinnissa käy-
dään yksilöllisesti läpi asiakkaan tarvit-
semat sosiaalipalvelut. 

Kehitysvammaisten erityishuolto 
Kehitysvammaisten erityishuollosta 
vastaavien erityishuoltopiirien jakoa on 
päivitetty vastaamaan paremmin ny-
kyistä kuntarakennetta.

Työpankkikokeilu 
Valtakunnallinen vuoden kestävä työ-
pankkikokeilu on käynnistynyt. Sosiaali- 
ja terveysministeriön kokeilulla pyritään 
kehittämään ja mallintamaan palveluja, 
jotka parantavat erityisesti pitkäaikais-
työttömien, vammaisten ja vajaakun-
toisten työelämävalmiuksia.  Ministeriö 
valitsee vuoden 2009 alkupuolella koko 
maasta 6 - 10 alueellista toimijaa kokei-
lun käytännön toteuttajiksi. 
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Työpankkien on tarkoitus palkata, 
kouluttaa, kuntouttaa ja välittää työtä 
ja työntekijöitä työnantajille. Työpank-
kiin otetaan henkilöitä, joiden työha-
lukkuus on ilmeinen, mutta joille ei ole 
löytynyt sopivaa polkua työelämään. 
Kuka tahansa työttömänä työnhakija-
na oleva henkilö voi ilmoittautua työ-
pankkiin. Työ- ja elinkeinotoimistojen 
ja työvoiman palvelukeskusten tehtä-
vänä on kertoa asiakkailleen pankkien 
tarjoamista palveluista. Pankit päättä-
vät itse keitä ne ottavat asiakkaikseen. 

Kelan asiakaspalvelussa 
muutoksia 
Kelan toimistot ovat avoinna pää-
sääntöisesti maanantaista perjantai-
hin klo 9 – 16. Suurimpien kaupun-
kien vilkkailla toimistoilla on lisäksi 
kerran viikossa pidennetty aukiolo 
klo 17:ään saakka. Maaseutukunnis-
sa pienten toimistojen päivittäinen 
aukioloaika voi olla lyhimmillään 
klo 10–12 ja 13–15. 

Kelassa voi asioida myös normaalin 
aukioloajan ulkopuolella varaamalla 
aika etukäteen. Ensi syksynä Kela ottaa 
käyttöön koko maassa yhtenäisen ajan-
varausjärjestelmän.

Kaikkien Kelan toimistojen yhteys-
tiedot ja aukioloajat voi tarkistaa Ke-
lan internetsivuilta www.kela.fi. Kelan 
tavoitteena, että yhä useamman asian 
voi hoitaa verkossa tai puhelimessa. 
Puhelinpalvelussa Kela avaa lisää val-
takunnallisia palvelunumeroita. Pal-
velunumerot on ryhmitelty asiakkaan 
elämäntilanteen ja asian mukaan. 

Uusia virastoja 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) 
sekä Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja val-
vontavirasto (Valvira) aloittivat toimin-
tansa vuoden alussa. THL syntyi yhdis-
tämällä Kansanterveyslaitos ja Stakes. 
Valviraan puolestaan yhdistettiin Sosi-
aali- ja terveydenhuollon tuotevalvon-
takeskus (STTV) ja Terveydenhuollon 
oikeusturvakeskus (TEO). 

SATA-komitea
Hallitusohjelman mukaista sosiaalitur-
van kokonaisuudistusta valmisteleva 
SATA-komitea on esitellyt maan halli-
tukselle työnsä etenemistä. Hallituksen 
mukaan komitean linjausehdotukset 
mahdollistavat perusturvan epäkohtien 
korjaamista. Komitea jatkaa linjausten-
sa valmistelua tammikuun 2009 lop-
puun asti. Linjausten pohjalta hallitus 
määrittelee kantansa uudistuksen ra-
hoitukseen ja aikatauluun kehysriihessä 
keväällä 2009. Komiteatyö jatkuu toi-
meksiannon mukaisesti vuoden 2009 
loppuun saakka.

Sosiaaliturvauudistuksen tavoitteena 
on työn kannustavuuden parantami-
nen, köyhyyden vähentäminen ja riit-
tävän perusturvan tason turvaaminen 
kaikissa elämäntilanteissa. Työmark-
kinoiden toimivuuden parantamiseksi 
sosiaaliturvauudistuksen yhteydessä 
arvioidaan verotuksen, perusturvan 
(mukaan lukien asumistuki) sekä työt-
tömyysturvan uudistaminen. ■

Kenelle: Koulutus on suunnattu yhdistysten perhevastaavil-
le/perheiden tukihenkilöille sekä vanhemmille, jotka olisivat 
kiinnostuneita perheiden yhdyshenkilöinä toimimisesta pai-
kallisyhdistyksessä. 1-2 / henkilöä yhdistys/kerho. 

Kustannukset: Osallistumismaksu 20 €/hlö ja matkat oma-
kustanteiset

Ohjelma: Päivien tavoitteena on tarjota epilepsiayhdistysten 
perhetoiminnassa mukana oleville mahdollisuus tavata muita 
perhetoiminnassa mukana olevia, jakaa kokemuksia ja saada 
uusia työkaluja ja perhevastaavia toimintaan. Ohjelmassa on 
mm. ajankohtaista tietoa lapsiperheiden sosiaaliturvasta sekä 

perheiden välisestä keskinäisestä vertaistuen voimasta. Lisäk-
si ideoidaan yhdistysten perhetoimintaa.

Päivien kouluttajina toimivat perhejaoston jäsenet ja Epilep-
sialiiton työntekijät. 

Päivien tarkempi ohjelma, aikataulut ja tulo-ohjeet lähetetään 
ilmoittautuneille.

Ilmoittautumiset sähköpostilla: 20.2. mennessä jarjestosih-
teeri@epilepsia.fi Ilmoita nimesi, yhteystietosi, erityistoiveesi 
ja epilepsiayhdistys, jota edustat.  

Lisätietoja: aluesihteeri Hellä Viljanen puh. 040-5110 676.

Epilepsialiiton perhejaosto järjestää työkokouksen/koulutusviikonlopun epilepsiayhdistysten perhevastaaville

PERHEET PALVELUVERKOSTOSSA JA 
YHDISTYSTEN VERTAISTOIMINTA LAPSIPERHEILLE

Aika: 7.–8.3.2009 (mahdollisuus saapua jo 6.3. perjantai-iltana) 
Paikka: Onnelan kurssikeskus, Rantatie 34, 04310 Tuusula


